previstos na proposta inicial, exceto quando se tornarem obrigatórios por força 
de lei, acordo, convenção ou dissídio coletivo de trabalho. 

11.9. As repactuações serão formalizadas por meio de apostilamento. 

12– ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

12.1. O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 58.470,00 (cinquenta e 
oito mil quatrocentos e setenta reais), conforme estudo técnico preliminar. 

ITEM CARGO / CATSER 
CARGA 

HORÁRIA 

QTD 

VALOR DO SERVIÇO  
MENSAL 

R$ 

01 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 

CATSER 25194 

30H 01 

R$ 4.872,50 

VALOR TOTAL DO CONTRATO PARA 12 MESES R$ 58.470,00